
Российская Федерация
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РД

«ДЕРБЕНТСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО- ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Г.Б. КАЗИАХМЕДОВА»

368600, г. Дербент, ул. Сальмана,50 «а» Тел./факс (87240) 4-31-83.E-mail:derb-pedcollege@mail.ru

ПРИКАЗ № 100

от « 15» июня 2022г.

«О запрете незаконного сбора денежных средств с обучающихся, 

их родителей (законных представителей)»

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. N273-03 «О противодействии коррупции», в целях координации 

работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБПОУ 

РД «ДГТПК им.Г.Б.Казиахмедова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с обучающихся, их 

родителей (законных представителей).

2. Осуществлять разъяснительную и информационную работу с 

обучающимися, их родителями (законными представителями) о 

запрете незаконного сбора денежных средств.

3. По всем обращениям обучающихся, их родителей (законных 

представителей), связанных с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, проводить служебное 

расследование.

4. Довести настоящий приказ до сведения всего трудового коллектива.

5. Абдуллаевой Ш.М. обеспечить размещение данного приказа на 

официальном сайте колледжа.

mailto:derb-pedcollege@mail.ru


6. За неисполнение требований данного приказа привлекать к 

дисциплинарной ответственности, вплоть до освобождения от 

занимаемой должности.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


